
REGIONE PIEMONTE BU5 01/02/2018 
 

Codice A1509A 
D.D. 6 dicembre 2017, n. 1210 
L.R. 21 maggio 1975 n. 31 - Concessione contributi alle sedi provinciali degli Istituti di 
Patronato e di Assistenza Sociale per le attivita' svolte negli anni 2014 e 2015. Impegno di euro 
156.625,00 sul capitolo 180574 del bilancio 2017 e prenotazione di euro 175.000,00 sul 
medesimo capitolo del bilancio 2018 per le attivita' svolte nell'anno 2016. 
 
 
Vista la L.R. 21/05/1975 n. 31, così come successivamente modificata ed integrata, con la quale 
vengono annualmente concessi contributi alle sedi provinciali degli Istituti di Patronato e di 
assistenza sociale, in base alle domande dagli stessi inoltrate, riferite all'attività esplicata nell'anno 
precedente; 
 
Visto l’art. 7 della predetta legge, laddove è sancito che i contributi siano concessi per il 70% della 
somma disponibile in misura strettamente proporzionale al punteggio assegnato dal Ministero del 
Lavoro e dalla Previdenza Sociale, attraverso i locali Ispettorati, per l'attività di patrocinio e 
organizzazione degli uffici e per il 30% per le iniziative di promozione, di prevenzione, di 
formazione. Tale ultima somma è ripartita, in base a criteri proposti dalla Commissione di cui 
all'art. 5 della legge in argomento e approvati dalla Giunta regionale, tra i vari Enti in 
considerazione dell’effettiva consistenza di ciascuno sul territorio e delle attività svolte in campo 
sociale;  
 
Vista la DGR 16.11.1998 n. 47-25958 con la quale sono stati approvati i criteri di riparto del 30% 
del contributo, su proposta della predetta Commissione in data 29.10.98; 
 
Viste le note, agli atti d’ufficio, con le quali alcuni enti di patronato hanno comunicato di non aver 
disponibilità di un proprio conto corrente, richiedendo di  poter demandare l‘incasso delle somme 
spettanti a soggetti terzi, aventi ruoli di coordinamento, con contestuale impegno da parte dei 
soggetti incassanti al versamento di dette somme alle sedi provinciali beneficiarie del contributo; 
 
Rilevato che non sono emersi elementi ostativi all’accoglimento delle predette richieste; 
 
Richiamata la DD 27 dicembre 2016 n. 1067/A1509A con la quale si è provveduto 
all’individuazione dei beneficiari del contributo relativo all’attività svolta dagli stessi nell’anno 
2014, demandando a successivo provvedimento la quantificazione e l’erogazione del contributo a 
ciascuno spettante; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla definizione delle procedure relative all’attività svolta nell’anno 
2014, procedendo all’erogazione dei contributi a favore dei beneficiari già individuati nel 
sopraccitato provvedimento dirigenziale per le somme a ciascuno spettanti, così come indicato 
nell’allegato A), facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Tenuto conto che occorre altresì procedere all’erogazione dei contributi agli Istituti di Patronato per 
le attività svolte nell’anno 2015; 
 
Considerato che gli Enti di Patronato inseriti nell’allegato B), facente parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione hanno presentato idonea istanza, secondo quanto previsto all’art. 6 
della predetta l.r. 31/75 e che, a seguito dell’istruttoria svolta, tutti gli Enti di cui all’allegato in 



argomento risultano ammissibili a contributo per l’anzidetta attività 2015 per le somme a fianco di 
ciascuno indicate; 
 
Verificata, alla data odierna, la disponibilità degli stanziamenti di competenza e di cassa sul capitolo 
180574 del bilancio di previsione 2017-2019 
 
Considerato che per far fronte all’erogazione dei contributi per le attività svolte negli anni 2014 e 
2015 si rende necessario provvedere all’impegno di euro 156.625,00 sul capitolo anzidetto; 
 
Considerato altresì che alla data del 31 ottobre 2017 gli Enti in argomento hanno trasmesso le 
istanze di contributo di cui alla più volte citata L.R. 31/75 relativamente all’attività svolta nell’anno 
2016 e che, pertanto, nell’anno 2018 si renderà necessario provvedere all’erogazione del contributo 
in oggetto a favore dei soggetti che, al termine dell’iter istruttorio, risulteranno ammissibili al 
contributo stesso; 
 
Ritenuto opportuno, per i motivi anzidetti, prenotare l’impegno di euro 175.000 sul capitolo 180574 
del bilancio 2018. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17.10.2016 
 
Tutto ciò premesso 
 

LA DIRIGENTE 
 
Visti gli atti; 
 
Vista la L.R.31/75; 
 
Vista la D.G.R. 16.11.1998 n. 47-25958; 
 
Vista la D.D. 27 dicembre 2016 n. 1067/A1509A; 
 
Visto il D.lgs n. 165/2001; 

 
Visto l’ art. 17 della L.R. n. 23 del 28/07/08; 

 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 
 
Visti gli artt. 23 e 27 del D. Lgs n. 33/2013; 
 
Vista la L.R. 14.4.2017 n. 6 “Bilancio di previsione finanziario 2017-2019”; 
 
Vista la L.R. 22.11.2017 n. 18 “Assestamento del bilancio di previsione finanziario 2017-2019 e 
disposizioni finanziarie”; 
 
Vista la D.G.R.. n. 5-4886 del 20.4.2017 “L.R. 14 aprile 2017 n. 6 “Bilancio di previsione 
finanziario 2017-2019”. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del 
Bilancio Finanziario Gestionale 2017/2019. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell’art. 
10, comma 2, del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.”; 



 
Vista la D.G.R. n. 14-5068 del 22.5.2017 “Disposizioni di natura autorizzatoria degli stanziamenti 
del bilancio di previsione al fine di garantire gli equilibri di bilancio 2017/2019, ai sensi dell’art. 10, 
comma 2, del D. Lgs 118/2011 e s.m.i., che subordina, tra l’altro, i pagamenti alle effettive 
disponibilità di cassa; 
 
Vista la D.G.R. n. 2-5433 del 3.8.2017 “L.R. 14 aprile 2017 n. 6 “Bilancio di previsione finanziario 
2017-2019. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell’art. 10, comma 2, del D. Lgs 118/2011 
e s.m.i.  Seconda integrazione”; 
 
Vista la D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 “Linee guida in attuazione della D.G.R. n. 1-4046 
del 17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni 
in materia contabile”; 
 
Vista la D.G.R. n. 1-5692 del 2.10.2017 “L.R. 14 aprile 2017 n. 6 “Bilancio di previsione 
finanziario 2017-2019. Rimodulazione delle disposizioni di natura autorizzatoria sugli stanziamenti 
di bilancio ai sensi dell’art. 10, comma 2, del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.  Quinta integrazione”; 
 
Vista la D.G.R. n. 46-5988 del 24.11.2017 “Legge regionale 22 novembre 2017, n. 18. 
Assestamento del bilancio di previsione finanziario 2017 - 2019 e disposizioni finanziarie. 
Rimodulazione delle disposizioni di natura autorizzatoria sugli stanziamenti di bilancio ai sensi 
dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i. 
 
Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti 
dalla Giunta Regionale con D.G.R. n. 38-5908 del 10.11.2017; 
 

DETERMINA 
 
- di assegnare agli Istituti di Patronato inseriti nell’allegato A), facente parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione, i contributi spettanti ai sensi della L.R. 31/75 per l’attività svolta 
nell’anno 2014, per la somma a fianco di ciascun ente indicata; 
 
- di assegnare agli Istituti di Patronato inseriti nell’allegato B), pure facente parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione, i contributi spettanti ai sensi della predetta L.R. 31/75 per 
l’attività svolta nell’anno 2015, per la somma a fianco di ciascun ente indicata; 
 
- di impegnare la somma complessiva di € 156.625,00 sul capitolo 180574 del bilancio 2017 a 
favore degli Istituti di Patronato per le attività svolte negli anni 2014 e 2015, secondo quanto 
indicato negli allegati A) e B); 
 
- di prenotare la somma di € 175.000,00 sul capitolo 180574 del bilancio 2018 a favore degli Istituti 
di Patronato per le attività svolte nel 2016 quali contributi esigibili nell’anno 2018, al termine 
dell’iter istruttorio di verifica ed ammissibilità dei medesimi; 
Ai sensi degli artt 5, 6 e 7 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i, la transazione elementare dei presenti 
impegni è: 
Conto finanz.: U.1.04.04.01.001 
Cofog: 10.7 Esclusione sociale n.a.c. 
Transazione Unione Eur: 8 “Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione Europea” 
Ricorrente: 3 “Spese ricorrenti” 
Perimetro sanitario: 3 “Spese della gestione ordinaria della Regione” 



 
- di prevedere la possibilità di incasso delle somme spettanti alle sedi provinciali beneficiarie del 
contributo anche da parte di soggetti terzi aventi ruoli di coordinamento, con contestuale impegno di 
questi ultimi al versamento di dette somme ai beneficiari; 
 
Si dà atto che la trattenuta IRPEG non è dovuta. 
 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell’art. 26, 
comma 3 del D.Lgs. 33/2013, sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art 5 L.R. 22/2010. 
 

 
 LA  DIRIGENTE DI SETTORE 
Dott.ssa Antonella CAPRIOGLIO 
 

 
 
VISTO DI CONTROLLO 
   Il Direttore Regionale 
Dott. Gianfranco BORDONE 

Allegato 



allegato A) - attività 2014

PATRONATO PROV. SEDE C.F. IMPORTO
INAS AL ALESSANDRIA - Via Tripoli 14 7117601000 € 1.969
INAS AT ASTI - Via XX Settembre, 10 7117601000 € 670
INAS BI BIELLA - Via Garibaldi, 8 7117601000 € 515
INAS CN CUNEO - Via Cascina Colombaro 33 7117601000 € 1.867
INAS NO NOVARA - Via dei Caccia, 7/a 7117601000 € 1.644
INAS TO TORINO - Via Madama Cristina 50 7117601000 € 5.090
INAS VB VERBANIA - Via Farinelli, 6/A 7117601000 € 710
INAS VC VERCELLI - Via Dante 60 7117601000 € 710 tot. patronato € 13.175

EPACA AL ALESSANDRIA - Corso Crimea, 69 80051730580 € 864
EPACA AT ASTI - Corso Cavallotti 41 80051730580 € 2.638
EPACA CN CUNEO - Piazza Foro Boario, 18 80051730580 € 5.391
EPACA NO NOVARA - Via Ravizza, 11/13 80051730580 € 678
EPACA TO TORINO - Via Pio VII n. 97 80051730580 € 2.289
EPACA VC VERCELLI - P.zza Zumaglini 14 80051730580 € 600 tot. patronato € 12.460

INCA AL ALESSANDRIA - Via Cavour, 27 80086160019 € 2.424
INCA AT ASTI - Piazza Marconi, 29 80086160019 € 1.020
INCA BI BIELLA - Via Lamarmora, 4 80086160019 € 1.022
INCA CN CUNEO - Via Coppino 2 bis 80086160019 € 1.882
INCA NO NOVARA - Via Perazzi, 1/E 80086160019 € 1.083
INCA TO TORINO - Via Pedrotti, 5 80086160019 € 6.924
INCA VB VERBANIA - Via F.llli Cervi, 11 80086160019 € 820
INCA VC VERCELLI - Via Stara 2 80086160019 € 1.054 tot. patronato € 16.229

SIAS BI BIELLA - Via dei Seminari 7 90002450022 € 180
SIAS CN CUNEO - Via Stoppani 5 80061070589 € 236 tot. patronato € 416

INAPA AL ALESSANDRIA - Spalto Marengo Palazzo Pacto 80082070584 € 436
INAPA AT ASTI - Piazza Cattedrale, 2 80082070584 € 479
INAPA BI BIELLA - € 138
INAPA CN CUNEO - Via I Maggio, 8 80082070584 € 955
INAPA NO NOVARA - Via S. Francesco d'Assisi, 5/D 80082070584 € 945
INAPA TO TORINO - Corso Palestro 13 80082070584 € 606

Pagina 1 di 3



allegato A) - attività 2014

INAPA VB VERBANIA - C.so Europa 27 80082070584 € 603
INAPA VC VERCELLI - Largo d'Azzo, 11 80082070584 € 100 tot. patronato € 4.262

EPASA AL ALESSANDRIA - Via dell'Artigianato, 5 Zona D/3 80002220061 € 296
EPASA AT ASTI - Corso Alfieri, 412 92002410055 € 339
EPASA BI BIELLA - Via Repubblica, 56 90008200025 € 153
EPASA NO NOVARA - Viale Dante Alighieri, 37 80008350037 € 265
EPASA VB VERBANIA PALLANZA-Via San Bernardino 31/c 93010700032 € 105 tot. Patronato € 1.158

ITAL-UIL AL ALESSANDRIA - Via Fiume 10 96022330060 € 869
ITAL-UIL AT ASTI - Corso Alessandria 220 92034380052 € 311
ITAL-UIL BI BIELLA - Via Fratelli Rosselli 47 90023970024 € 201
ITAL-UIL CN CUNEO - Via Fossano 38 80015880042 € 278
ITAL-UIL NO NOVARA - Viale Dante Alighieri, 23 80025630031 € 517
ITAL-UIL TO TORINO - Via Bologna 11/D 80089050019 € 3.876
ITAL-UIL VC VERCELLI - Corso Fiume 85 90063570023 € 95
ITAL-UIL VB VERBANIA - Via Baiettini 54 92004650035 € 177 tot. Patronato € 6.324

INAC AL ALESSANDRIA - Via Mazzini 33 96025590066 € 479
INAC AT ASTI - Piazza Alfieri 62 92030260050 € 561
INAC BI BIELLA - Via Galimberti 4/e 81022330021 € 264
INAC CN CUNEO - P.zza Galimberti 2/B 96006590044 € 407
INAC TO TORINO - Via Onorato Vigliani 163 80086310010 € 1.397
INAC VB DOMODOSSOLA - Via Amendola, 9 92010400031 € 191
INAC VC VERCELLI - Via San Salvatore sn 94020230028 € 132 tot. patronato € 3.431

ACLI AL ALESSANDRIA - Via Faà di Bruno, 79 80066650583 € 650
ACLI AT ASTI -Via Carducci 22 80066650583 € 581
ACLI BI BIELLA -Via Galileo Galilei 3 80066650583 € 520
ACLI CN CUNEO - Piazza Virginio, 13 80066650583 € 909
ACLI NO NOVARA - Largo Donegani 5/A 80066650583 € 778
ACLI TO TORINO - Via Perrone, 3 bis 80066650583 € 5.474
ACLI VB VERBANIA - C.so Cairoli 52 80066650583 € 494
ACLI VC VERCELLI - Via Gobetti, 1 80066650583 € 886 tot. patronato € 10.292

ENASCO AL ALESSANDRIA - Via Trotti 46 80041150584 € 445

Pagina 2 di 3



allegato A) - attività 2014

ENASCO AT ASTI - C.so F. Cavallotti 37 80041150584 € 549
ENASCO BI BIELLA - Via Torino 18 80041150584 € 180
ENASCO CN CUNEO - Via Avogadro 32 80041150584 € 380
ENASCO NO NOVARA - Via Paletta, 1 80041150584 € 203
ENASCO TO TORINO - Via Massena, 18 80041150584 € 673
ENASCO VB VERBANIA - Via Quarto 2 80041150584 € 192
ENASCO VC VERCELLI - Via Duchessa Iolanda, 26 80041150584 € 375 tot. patronato € 2.997

ACAI AL ALESSANDRIA - Via S. Francesco d'Assisi 26 80069410589 € 207 tot. patronato € 207

ENAPA AL ALESSANDRIA - Via Trotti, 120 97086960586 € 704
ENAPA AT ASTI - Via Monti 9 97086960586 € 336
ENAPA BI BIELLA - Via Oberdan, 17 97086960586 € 442
ENAPA CN CUNEO - Corso IV Novembre, 8 97086960586 € 475
ENAPA NO NOVARA - Via Ravizza, 4 97086960586 € 355
ENAPA TO TORINO - Via XX Settembre 2 97086960586 € 1.084
ENAPA VC VERCELLI - Via G. Ferrari, 11 97086960586 € 240 tot. patronato € 3.636

ITACO TO TORINO - C.o Principe Eugenio 7/d 96127170585 € 211 tot. patronato € 211

ENCAL TO TORINO - Via Lauro Rossi 19 80115770580 € 179 tot. patronato € 179

INPAL TO TORINO - Via Lombroso 7 O8527310018 € 255 tot. patronato € 255

SE.N.A.S AL ALESSANDRIA - Spalto Borgoglio 78 97328090580 € 280 tot. patronato € 280

EPAS TO TORINO - Via Botticelli 31 97220240580 € 2.800 tot. patronato € 2.800

TOTALE € 78.312 € 78.312

Pagina 3 di 3



allegato A) - attività 2015

PATRONATO PROV. SEDE C.F. IMPORTO
INAS AL ALESSANDRIA - Via Tripoli 14 7117601000 € 2.009
INAS AT ASTI - Via XX Settembre, 10 7117601000 € 624
INAS BI BIELLA - Via Garibaldi, 8 7117601000 € 526
INAS CN CUNEO - Via Cascina Colombaro 33 7117601000 € 1.905
INAS NO NOVARA - Via dei Caccia, 7/a 7117601000 € 1.616
INAS TO TORINO - Via Madama Cristina 50 7117601000 € 5.039
INAS VB VERBANIA - Via Farinelli, 6/A 7117601000 € 703
INAS VC VERCELLI - Via Dante 60 7117601000 € 702 tot. patronato € 13.122

EPACA AL ALESSANDRIA - Corso Crimea, 69 80051730580 € 914
EPACA AT ASTI - Corso Cavallotti 41 80051730580 € 2.396
EPACA CN CUNEO - Piazza Foro Boario, 18 80051730580 € 5.329
EPACA NO NOVARA - Via Ravizza, 11/13 80051730580 € 693
EPACA TO TORINO - Via Pio VII n. 97 80051730580 € 2.330
EPACA VC VERCELLI - P.zza Zumaglini 14 80051730580 € 594 tot. patronato € 12.256

INCA AL ALESSANDRIA - Via Cavour, 27 80086160019 € 2.321
INCA AT ASTI - Piazza Marconi, 29 80086160019 € 998
INCA BI BIELLA - Via Lamarmora, 4 80086160019 € 1.046
INCA CN CUNEO - Via Coppino 2 bis 80086160019 € 2.286
INCA NO NOVARA - Via Perazzi, 1/E 80086160019 € 1.040
INCA TO TORINO - Via Pedrotti, 5 80086160019 € 6.508
INCA VB VERBANIA - Via F.llli Cervi, 11 80086160019 € 871
INCA VC VERCELLI - Via Stara 2 80086160019 € 1.056 tot. patronato € 16.127

SIAS BI BIELLA - Via dei Seminari 7 90002450022 € 164
SIAS CN CUNEO - Via Stoppani 5 80061070589 € 206 tot. patronato € 369

INAPA AL ALESSANDRIA - Spalto Marengo Palazzo Pacto 80082070584 € 425
INAPA AT ASTI - Piazza Cattedrale, 2 80082070584 € 433
INAPA BI BIELLA - € 125
INAPA CN CUNEO - Via I Maggio, 8 80082070584 € 955
INAPA NO NOVARA - Via S. Francesco d'Assisi, 5/D 80082070584 € 933
INAPA TO TORINO - Corso Palestro 13 80082070584 € 594

Pagina 1 di 3



allegato A) - attività 2015

INAPA VB VERBANIA - C.so Europa 27 80082070584 € 502
INAPA VC VERCELLI - Largo d'Azzo, 11 80082070584 € 100 tot. patronato € 4.068

EPASA AL ALESSANDRIA - Via dell'Artigianato, 5 Zona D/3 80002220061 € 274
EPASA AT ASTI - Corso Alfieri, 412 92002410055 € 266
EPASA BI BIELLA - Via Repubblica, 56 90008200025 € 144
EPASA NO NOVARA - Viale Dante Alighieri, 37 80008350037 € 252
EPASA VB VERBANIA PALLANZA-Via San Bernardino 31/c 93010700032 € 100 tot. Patronato € 1.035

ITAL-UIL AL ALESSANDRIA - Via Fiume 10 96022330060 € 859
ITAL-UIL AT ASTI - Corso Alessandria 220 92034380052 € 228
ITAL-UIL BI BIELLA - Via Fratelli Rosselli 47 90023970024 € 228
ITAL-UIL CN CUNEO - Via Fossano 38 80015880042 € 474
ITAL-UIL NO NOVARA - Viale Dante Alighieri, 23 80025630031 € 492
ITAL-UIL TO TORINO - Via Bologna 11/D 80089050019 € 3.944
ITAL-UIL VB VERBANIA - Via Baiettini 54 92004650035 € 169 tot. Patronato € 6.393

INAC AL ALESSANDRIA - Via Mazzini 33 96025590066 € 501
INAC AT ASTI - Piazza Alfieri 62 92030260050 € 567
INAC BI BIELLA - Via Galimberti 4/e 81022330021 € 278
INAC CN CUNEO - P.zza Galimberti 2/B 96006590044 € 446
INAC NO NOVARA - Via Ravizza 10 80015300033 € 225
INAC TO TORINO - Via Onorato Vigliani 163 80086310010 € 1.515
INAC VB DOMODOSSOLA - Via Amendola, 9 92010400031 € 170
INAC VC VERCELLI - Via San Salvatore sn 94020230028 € 131 tot. patronato € 3.833

ACLI AL ALESSANDRIA - Via Faà di Bruno, 79 80066650583 € 607
ACLI AT ASTI -Via Carducci 22 80066650583 € 552
ACLI BI BIELLA -Via Galileo Galilei 3 80066650583 € 535
ACLI CN CUNEO - Piazza Virginio, 13 80066650583 € 903
ACLI NO NOVARA - Largo Donegani 5/A 80066650583 € 661
ACLI TO TORINO - Via Perrone, 3 bis 80066650583 € 5.431
ACLI VB VERBANIA - C.so Cairoli 52 80066650583 € 512
ACLI VC VERCELLI - Via Gobetti, 1 80066650583 € 896 tot. patronato € 10.097

ENASCO AL ALESSANDRIA - Via Trotti 46 80041150584 € 437

Pagina 2 di 3



allegato A) - attività 2015

ENASCO AT ASTI - C.so F. Cavallotti 37 80041150584 € 463
ENASCO BI BIELLA - Via Torino 18 80041150584 € 237
ENASCO CN CUNEO - Via Avogadro 32 80041150584 € 587
ENASCO NO NOVARA - Via Paletta, 1 80041150584 € 183
ENASCO TO TORINO - Via Massena, 18 80041150584 € 589
ENASCO VB VERBANIA - Via Quarto 2 80041150584 € 183
ENASCO VC VERCELLI - Via Duchessa Iolanda, 26 80041150584 € 345 tot. patronato € 3.025

ACAI AL ALESSANDRIA - Via S. Francesco d'Assisi 26 80069410589 € 186 tot. patronato € 186

ENAPA AL ALESSANDRIA - Via Trotti, 120 97086960586 € 645
ENAPA AT ASTI - Via Monti 9 97086960586 € 299
ENAPA BI BIELLA - Via Oberdan, 17 97086960586 € 453
ENAPA CN CUNEO - Corso IV Novembre, 8 97086960586 € 566
ENAPA NO NOVARA - Via Ravizza, 4 97086960586 € 347
ENAPA TO TORINO - Via XX Settembre 2 97086960586 € 1.145
ENAPA VC VERCELLI - Via G. Ferrari, 11 97086960586 € 230 tot. patronato € 3.683

ITACO TO TORINO - C.o Principe Eugenio 7/d 96127170585 € 159 tot. patronato € 159

ENCAL-INPAL TO TORINO - Via Lombroso 7 € 360 tot. patronato € 360

SE.N.A.S AL ALESSANDRIA - Spalto Borgoglio 78 97328090580 € 301 tot. patronato € 301

EPAS TO TORINO - Via Botticelli 31 97220240580 € 3.298 tot. patronato € 3.298

TOTALE € 78.312 € 78.312

Pagina 3 di 3


